
UCHWAŁA NR XXVI/545/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie "Zespół Obsługi Oświaty i 
Rekreacji"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 9 ust. 1, art. 10a i art. 18 ust 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o 
zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/175/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią  z dnia 28 września
1999 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji” w 
Nakle nad Notecią zmienia się załącznik do uchwały pn. „Statut Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle n. 
Not.”, który otrzymuje brzmienie  zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią jako jednostka obsługi ekonomiczno -     
administracyjnej szkół i placówek działa na dotychczasowych zasadach do dnia 31 grudnia 2016 roku, a począwszy 
od dnia wejścia tej uchwały w życie wykonuje zadania centrum usług wspólnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 7604BF5B-E858-41DF-846A-D3E4ECAA85C7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/545/2016

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 29 września 2016 r.

STATUT
ZESPOŁU OBSŁUGI OŚWIATY I REKREACJI W NAKLE NAD NOTECIĄ

I.Postanowienia ogólne

STATUT
ZESPOŁU OBSŁUGI OŚWIATY I REKREACJI W NAKLE NAD NOTECIĄ

I. Postanowienia ogólne

§1. Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią zwany dalej „ZOOR” jest jednostką
organizacyjną gminy realizującą zadania w zakresie prowadzenia szkół i przedszkoli, dla których Gmina
Nakło nad Notecią jest organem prowadzącym.

§2. Zespół używa pieczęci zawierającej w swej treści: nazwę instytucji w pełnym brzmieniu, adres,
numer telefonu, numer faksu oraz Numer NIP i REGON.

§3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

II. Przedmiot działania Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią

§4.1. Przedmiotem działania ZOOR jest wykonywanie zadań własnych gminy jako jednostki obsługującej
w rozumieniu art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w zakresie obsługi
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół i przedszkoli, dla których Gmina Nakło nad Notecią
jest organem prowadzącym oraz w zakresie organizacji edukacji na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

2. Szczegółowy zakres działania i ogólny schemat organizacyjny ZOOR określa Regulamin
Organizacyjny ustalony Zarządzeniem Burmistrzem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

III. Zarządzanie i organizacja

§5.1. Działalnością ZOOR zarządza Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Nakła nad
Notecią.

2. Dyrektor odpowiada za bieżącą działalność ZOOR i reprezentuje go na zewnątrz.
3. Dyrektor jest przełożonym pracowników zatrudnionych w ZOOR.

IV. Gospodarka finansowa

§6. ZOOR prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek
budżetowych w ramach środków przewidzianych w planie finansowym budżetu Gminy Nakło nad
Notecią.
§7. Obsługę kadrową i finansowo-księgową prowadzi we własnym zakresie.

V. Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym do jego nadania.

Id: 7604BF5B-E858-41DF-846A-D3E4ECAA85C7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

25 czerwca 2015 roku Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz
niektórych innych ustaw, której celem jest usprawnienie pracy oraz obniżenie kosztów funkcjonowania
samorządów. Drogą do tego ma być lepsze wykorzystanie posiadanych zasobów oraz skoordynowanie w
jednym miejscu zadań i czynności związanych z obsługą gminnych jednostek.

Z tymi zmianami związana jest modyfikacja art. 5 ust. 9 ustawy o systemie oświaty przewidziana
w art. 11 nowelizacji, która ma charakter doprecyzowujący. Przepis ten od 1 stycznia b.r. dotyczy tylko
niesamorządowych szkół i placówek, ponieważ w odniesieniu do samorządowej oświaty odpowiednie
regulacje upoważniające do tworzenia zespołów obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół i
placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego znalazły się w ustawie o samorządzie
gminnym. Ustawa określa zasady i tryb powoływania samorządowych centrum usług wspólnych.
Przepisy przejściowe nowelizacji (art. 48) stanowią, że dotychczasowe jednostki będą funkcjonowały
nadal, jednakże będą musiały dostosować w ciągu roku od dnia wejścia w życie nowelizacji do jej
wymogów, swoje działania i wewnętrzne procedury.

W związku z ww. zapisami ustawy zaistniała potrzeba zmiany statutu Zespołu Obsługi Oświaty i
Rekreacji w Nakle nad Notecią, który będzie wykonywał zadania w obszarze edukacji publicznej i
jednocześnie będzie jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym.

Id: 7604BF5B-E858-41DF-846A-D3E4ECAA85C7. Uchwalony Strona 1




